熊市Ｐ協発第 ５号

令和４年４月 19 日

ＰＴＡ会長理事   様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会 長 松島雄一郎

    （公印省略）

令和４年度 熊本市ＰＴＡ協議会「ＣＰプラン」助成金申請について（ご案内）

陽春の候、各単位ＰＴＡにおかれましてはますますご清祥のことと存じます。

さて、熊本市ＰＴＡ協議会では、単位ＰＴＡの活性化と子どもたちの健全育成に寄与すべく、毎年ＣＰ

（チャレンジＰＴＡ）プランを実施しています。昨年度からの、３つのプランを２プランに再編と助成金

の上限３万円はそのまま継続しますが、対象校拡大のため読書プランの２年連続応募は不可（昨年度助成

校は今年度はご遠慮ください）、交流プランの連続応募は３回まで（昨年度から数えて）とします。

つきましては、下記のとおり各プランの募集をいたします。別紙資料等で内容をご理解の上、奮ってご

応募ください。

なお、本年度も昨年度に引き続き、承認校が予定数に満たないときは二次募集も考慮します。（その際は、

別途通知いたします）また、特色ある取り組みを他に紹介する際、ご協力をお願いいたします。

記

１ 募集内容（助成金額及び認定数）

（1）ＣＰ読書プラン・・・・・・・・・ 3 万円×30 校程度

（2）ＣＰ交流プラン・・・・・・・・・ 3 万円×30 校程度  （金額はいずれも上限です）

２ 応募から報告までの流れ

  （1）ＣＰ読書プラン

①募集案内の送付（４月中） → ②応募締切（8/19） → ③審査結果の通知（9 月中旬）

→④助成金の支給（９月下旬） → ⑤事業の実施 → ⑥報告書の提出（～２月末）

        ※11 月頃、県Ｐとの合同研修会「ふれあい読書報告会」に各区１校参加していただきます。

（2）ＣＰ交流プラン（旧家族プラン・旧地域連携プラン）

①募集案内の送付（４月中） → ②応募締切（8/19） → ③審査結果の通知（9 月中旬）

→④事業の実施 → ⑤助成金の支給（２月中） → ⑥報告書の提出（～２月末）

３ 応募用紙・報告書様式等について

   ・応募用紙は別紙のとおりです。ＦＡＸ･メール等にてご応募ください。

・報告書様式は審査結果通知時に当該単Ｐにお届けします。支給日の確認と併せて、事業実施後

速やかに（遅くとも期限までに）ご提出をお願いいたします。

・諸様式・関連資料等は市Ｐﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ「ＣＰプラン関連」に掲載しています。ご利用ください。

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net